
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 23-2021 del 13/01/2021

OGGETTO: Acquisto tramite MEPA di piattaforma CISCO WEBEX per svolgere 
videoconferenze. Affidamento alla ditta AXIANS BRAND ID con sede in Roma Via 
Tevere 44. P.iva 11433481006. CIG N. Z8C302708D .



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.23-2021 del 13/01/2021

IL DIRETTORE

 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

 ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010; 
  
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio; 
  
VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanità dell'11 marzo 2020 con la 
quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata  pandemia in considerazione dei livelli di 
diffusione e gravità raggiunti a livello globale;
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19» e in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 ottobre 2020, recante «Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 
265 del 25 ottobre 2020;
 
VISTE le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del 7 
ottobre 2020 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio 
nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili;
 
VISTO il DPCM del 03 novembre 2020 recante  all'art 1 "Misure urgenti di contenimento del 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.23-2021 del 13/01/2021

contagio sull'intero territorio nazionale" lettere O)) sono sospesi i convegni, i congressi e gli altri 
eventi, ad eccezione di quelli che si svolgono con modalità a distanza; in particolare stabilisce che 
nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo la 
sussistenza di motivate ragioni;
 
VISTA la Delibera n.19 della G.E. del 21/12/2020 con cui si è dato mandato al  COeSO - SdS,  di 
provvedere agli eventuali adempimenti e/o adeguamenti tecnologici, finalizzati a rendere possibile 
e/o più agevole lo svolgimento delle sedute;
 
CONSIDERATO quindi opportuno dotare l'Ente di una piattaforma per attivare videoconferenze 
istituzionali per poter consentire di svolgere le sedute degli organi della SDS o permettere al 
personale di svolgere riunioni, incontri di lavoro, ecc; 
 
VISTO  il parere informale  del personale informatico di COeSO - SdS Grosseto, secondo il quale 
la licenza software webconference WebEx Cisco si  è dimostrata  estremamente performante;
 
VISTO altresì,  l’articolo 1 comma 512 ss. della legge 28 dicembre 2015, n. 208 che obbliga il 
ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione disponibili su Consip e soggetti aggregatori 
per procedere all’acquisizione dei servizi informatici;
 
VERIFICATO che:
-  alla data odierna, non sono attive Convenzioni Consip aventi prodotti con caratteristiche uguali 
o comparabili con quelle oggetto del presente affidamento;
- da una ricerca effettuata sul MEPA è stata individuata la Ditta AXIANS BRAND ID con sede in 
Roma Via Tevere 44. P.iva 11433481006, per la fornitura di una piattaforma CISCO WEBEX, 
 per un importo complessivo di Euro 1290,00, oltre iva;
 
DATO ATTO che il prezzo offerto risulta oggettivamente competitivo in relazione ai vigenti 
prezzi sul mercato;
 
RITENUTO pertanto opportuno ricorrere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. 
a) del D.L. 76/2020 così come modificato dalla legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. n Z8C302708D
 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.23-2021 del 13/01/2021

 
DI ACQUISTARE mediante ODA sul MEPA dalla  Ditta AXIANS BRAND ID con sede in 
Roma Via Tevere 44. P.iva 11433481006, l' applicazione per videoconferenze CISCO WEBEX, 
 per un importo complessivo di Euro 1.290,00, oltre iva;
 
DI TRASMETTERE mediante il  MEPA dalla  Ditta AXIANS BRAND ID l'ordine di acquisto e 
che le condizioni che regoleranno il rapporto tra le parti sono quelle contenute nell'ordine di 
acquisto e dalle norme generali sul funzionamento del MEPA;
 
DI STABILIRE che l'efficacia di tale affidamento è subordinata alla everifiche di legge che 
saranno espletate d'ufficio da questo Ente;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


